
MACAÉ, 28 DE SETEMBRO DE 2022 • EDIÇÃO 574 • ANO III10

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando a realização do procedimento licitatório através do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 093/2022, cujo objeto é “Contratação de empresa especia-
lizada em fornecimento de placas de sinalização viária, colunas, suportes, elementos 
de fixação, películas refletivas e demais materiais para manutenção e implantação de 
sinalização vertical no município de Macaé, para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Mobilidade Urbana”.

Na qualidade de Ordenador de Despesas, HOMOLOGO a presente licitação, para que 
surta os seus efeitos legais, sendo declarado vencedor e adjudicado o objeto em fa-
vor da empresa MIDOC SINALIZAÇÃO E GESTÃO DE ACERVOS EIRELI, CNPJ nº 
34.156.198/0001-19, no valor total global de R$ 1.520.456,00. 
Homologação na íntegra disponível nos autos do processo administrativo nº 
391.268/2021

Macaé, 27 de setembro de 2022

Jayme Muniz Ferreira Neto
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana e

Gestor do Fundo Municipal de Transporte e Trânsito
Matrícula: 406.014

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
 

CITAÇÃO POR EDITAL

O Presidente da Segunda Comissão Permanente de Processo Administrativo Discipli-
nar, designado pela portaria n.º 1.387/2022, publicada em 19 de agosto 2022, no Diário 
Oficial do Município de Macaé, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto 
no artigo 139, §2º da Lei Complementar Municipal n.º 011/1998, após restarem frus-
tradas todas as tentativas para realizar a comunicação pessoal, CITA, pelo presente 
edital, por se encontrarem em local incerto e não sabido, os servidores municipais lis-
tados neste ato para tomarem ciência de todos os termos e apresentarem sua defesa 
nos inquéritos administrativos disciplinares:

NOME			   MATRÍCULA	 INQ. ADMINISTRATIVO
Micheli Medeiros da Silva	 10.198		  048/2022
Cláudia dos Santos Madeira	 23.885		  052/2022
Hudson Vieira Luz Santana	 27.308		  053/2022
Ivanildo Gabriel de Lima 	 10.743		  049/2022
Bruno dos Santos Silva	 26.029		  031/2022
José Carlos de Menezes	 4.319		  026/2022
Natália Amorim dos Santos	 45.449		  062/2022
		
Todos os processos estão à disposição dos servidores em horário comercial na sede 
da Procuradoria Geral do Município no Centro Administrativo Luiz Osório - CEALO, 
situado na Avenida Presidente Sodré, nº 466, 1º andar, centro, Macaé-RJ, podendo ser 
feito contato pelo endereço eletrônico: comissaopad02@macae.rj.gov.br e pelo telefo-
ne (22) 99750-0232, com aplicativo de mensagem instantânea de WhatsApp. 

Macaé/RJ, 27 de setembro de 2022.
Dr. Ronaldo Batista da Silva

Procurador Municipal
Presidente da Comissão 02

Matrícula 16.138

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

115/2022 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

27/09/2022 MARIA DAS GRAÇAS 
HONORATA COSTA ANCHIETA 5939-0 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR ELIAS 
JORGE DE SOUZA 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 27 de setembro de 2022. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


